ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

прикАз

от 29,l2.201 8 г. Jф213

об утверждении Порядка составления, утверждения и ведения бюджетной сметы
Финансового управления Администрации Рузского городского округа

В соответствии со ст.221 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ПриказоМ Министерства финансов Российской Федер ацииот 14.02.201 8 года

J\Ь2бН (Об ОбЩИХ тРебованиях к порядку составления, утверждения и

ведения бюджетных смет кЕвенных г{реждений>>, прик€lзываю:

1. УтвердитЬ порядок составления, утверждения и ведения бюджетной

сметы Финансового управления Администрации Рузского городского округа.

2. Настоящий приказ вступает в силу с момента подпис ания,

3. Контроль за исполнением настоящего прик€Lза оставляю за собой.

начальник

финансового управления "%7* И.В. Кушнер

УТВЕРЖДЕН
Приказом Финансового управления
Адпсинистрации
Рузского городского округа
от29 декабря 2018 г. М 213

порядок
СОСТАВЛЕНИЯ, УТВЕРЖДЕНИЯ И ВЕДЕНИЯ БЮДЖЕТНОЙ
СМЕТЫ ФИНАНСОВОГО УПРАВЛЕНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

РУЗСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

I. Общие положения

1. НаСТОЯЩИй ПОРядок определяет правила составлениrI, утверждения и
ведения бюджетной сметы Финансового управления Администрации
Рузского городского округа (далее - учреждение).

II. Составление бюджетных смет

Z". lrtLrлrкЕlflа) UIvIE,la \лаUIее - смета,, составляется в целях установления
объема и распределения направлений расходов бюджета Рузского городского

2. Бюджетная смета (далее смета) составляется

округа на сроК решениЯ о бюджете Рузского городского округа (на очередной
финансовый год И плановый период) на основании доведенных до
учреждения в установленном порядке лимитов бюджетных обязательств на
принятие и (или) исполнение бюджетных обязательств по обеспечению
выполнения функций казенного учреждения.

3. В смете справочно ук€вывается объем и распределение направлений
расходов на исполнение публичных нормативных обязательств.

4. Показатели сметы формируются В разрезе кодов классификации
расходов бюджетов бюджетной классификации Российской Фе!ерации
(далее - код классификации расходов бюджета) с детализацией по кодам
элементов (подгрупп И элементов) видов расходов и дет€rпизацией по кодам
статей (подстатей) групп (статей) ан€UIитических классификаторов
классификации
(СубКОСГУ).

операций сектора государственного управления

4. Смета составляется учреждениями путем формирования показателей
сметы на второй год планового периода И внесения изменений в
утвержденные пок€ватели сметы на очередной финансовый год и плановый
период, по форме согласно приложениям Ns 1 к настоящему Порядку.

5. Смета составляется на основании обоснований (расчеiов) плановых
сметных пок€вателей, являющихся неотъемлемой частью сметы.

6. обоснования (расчеты) плановых сметных пок€вателей составляются
в процессе формирования проекта решения о бюджете Рузского городского

округа на очередной финансовый год и плановый период и утверждаются в
соответствии с главой III настоящего Порядка.

7. Формирование проекта сметы на очередной финансовый год и
плановьтй период осуществляется соответствии сроками,
установленными настоящим Порядком.

III. Утверждение смет

8. Смета учреждения на бумажном носителе, утверждается
руководителем r{реждения) а в его отсутствие - лицом, исполняющим его
обязанно сти и заверяется гербовой печатью.

9. обоснованиrI (расчеты) плановых сметных показателей утверждаются
руководителем rIреждения.

10. Утверждение сметы учреждения осуществляется не позднее десяти
рабочих дней со дня доведения учреждению в установленном порядке
лимитов бюджетных обязательств.

IV. Ведение смет

11. Ведением сметы является внесение изменений в
пределах доведенных r{реждению в установленном

показатели сметы в
порядке лимитов

бюджетных обязательств.
изменения показателей сметы составляются учреждением, в

соответствии с Приложением J',lb2 к настоящему Прядку.
12. Внесение изменений в показатели сметы осуществляется путем

утверждения изменений показатепей - сумм увеличения, отражающихся со
знаком (плюс>) и (или) уменьшения объемов сметных назначений,
отражающихся со знаком ((минус).

13. Изменения в смету формируются на основании изменений
показателей,
настоящего

показателей обоснований (расчетов) плановых сметных

Порядка.

14. В случае изменения показателей обоснований фасчетов) плановых
сметных показателей, не влияющих на покЕIзатели сметы учреждения,
осуществляется изменение только показателей обоснований
плановых сметных показателей. В этом случае измененные

(расчетов)

сформированных в соответствии с положениями пункта 4

обоснований (расчетов) плановых сметных показателей утверждаются в
соответствии с пунктом 15 настоящего Порядка.

15. Утверждение изменений в показатели сметы и изменений
обоснований (расчетов) плановых сметных показателей осуществляется в
сроки, предусмотренные пунктом 10 настоящего Порядка, в случаях
внесения изменений в смету, установленных абзацами вторым - четвертым
пункта 18 настоящего Порядка.

пок€}затели

1б. Изменения в смету с обоснованиями (расчетами) плановых сметных
пок€вателей, использованными при ее изменении, или изменение показателей
обоснований (расчетов) плановых сметных покЕвателей, не приводящих к
изменению сметы, направляются распорядителем бюджетных средств
(учреждением) главному распорядителю (распорядителю) бюджетных
средств не позднее одного рабочего дня после утверждения изменений в
смету (изменений в показатели обоснований (расчетов) плановых сметных
показателей).

Прилоrкение No2

к Порядку составления, утверждения и ведения бIоджетной
слtеты Финаксового управления Адлtинистрации Рузского
городского округа

УТВЕРЖДАЮ

(наименование учреждения)

(подпись)

-"

20_г.

(расшифровка полписи)

Получатель
Распорядитель

распорядитель
бюдхtетпых средств
наименование
Единица измерения:

Главный бцгалтер

исполнитель

ИЗМЕНЕНИЯ ПОКАЗАТЕЛЕЙ БIОДЖЕТНОЙ СМЕТЫ
нА 20_ гол и плАновыЙ I]Ерио! 20_ и 20 _ годов

Раздел l. ИтогоЕые показатели бtоджетноli сметы

(расшифровка

(расшпфровка

Код по бюджетной классификации Российской Федепапии Сумма (+ /

раздел подраздел uелевая статья вид расходов с}ъ косгу на 20_ год на 20_ год на 20_ год

итого по коду бюджетной классификаuии

Итого по коду бlоджетной классификации
ВСЕГо:

раздел 2, Спрдвочно: бюдltсетные ассигнования на исполнение публичных нормативных обязательств

Код по бюдхетной классификации Российской Федерации Сумма

раздел подраздел целевая статья вид расходов суБ косгу на 20_ год на 20_ год на 20_ год

Итого по коду бюджетной классификациIi

итого по коду бюджетной классифпкации
ВСЕГо: